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Normativa EN 388:2016

Test

Abrasión

Corte

Desgarro

Perforación

EN ISO13997

Nivel

2

1

4

2

X

FICHA TECNICA
ESPECIFICACIONES TECNICAS:

Flexi Plus Amarillo y Flexi Plus Rojo son nuestros guantes básicos de 
recubrimiento de látex de galga 10. El revestimiento de palma de 
látex arrugado proporciona un agarre superior para objetos lisos 
en condiciones húmedas y secas. El forro de poliéster de galga 10 es 
súper suave y flexible.

CARACTERÍSTICAS:
Flexible, suave, fuerte agarre.

APLICACIONES:

GUANTES DE SEGURIDAD      FLEXI PLUS R & Y      BR-PCLA10GR

Revestimiento

Color

Material

Textura

Área

Amarillo/rojo

Latex

Corrugado

Recubierto de Palma

Dimensiones

Peso
(g/pair)
(  5%)

Longitud (mm)

7”

8”

9“

10”

72

79

88

92

230

240

250

260

75

78

82

86

88

95

102

106

75

78

81

84

Ancho (mm)Test
Guante
(-5/+10)

Muñeca
(  5)

Palma
(  5)

Muñeca
(  5)

Características

Indicador

Color

Material

10

Amarillo

Rojo

Poliéster

Automotriz          Transporte y almacenamiento          Maquinaria y equipo          Construcción            
Mantenimiento de instalaciones           Agricultura y ganadería

2142X


